Чăваш Республикин

Элěк район администрацийĕн

вĕренÿ, социаллă аталану, çамрăксен политики тата спорт пайĕ

	[image: image1.png]

	Отдел  образования, социального развития, молодежной

политики и спорта

администрации Аликовского района

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул. Советская, д.13 тел.: 2-24-48, факс: 2-24-48,

e-mail: alik_ruo@cbx.ru, obrazov@alikov.cap.ru

Хушу                                                                        Приказ

   от  24.05.2012 г. № 70

О подготовке образовательных учреждений

к новому  2012/2013 учебному году

         В соответствии с приказом Минобразования Чувашии от 15.05.2012 г. № 1285 «О подготовке образовательных учреждений к началу 2012-2013 учебного года», в целях подготовки образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию подготовки образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году руководителей образовательных учреждений (приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом за оперативный сбор информации по подготовке образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году Николаеву Н.В.  – главного специалиста-эксперта отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта.

2.  Утвердить план  мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений – ответственным лицам за организацию подготовки образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году:

- принять необходимые меры по подготовке и приемке муниципальных образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году до 05 августа т.г.;

- осуществлять подготовку образовательных учреждений к новому учебному году
в соответствии с планом мероприятий по подготовке образовательных учреждений
к новому 2012-2013 учебному году.

4. Ответственному лицу за оперативный сбор информации по подготовке образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году представлять в Минобразования Чувашии:

- отчет о выполнении мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных учреждений к новому 2012/2013 учебному году начиная с 09 июля т.г. еженедельно (по пятницам до 13 часов);

- сведения о готовности и приемке образовательных учреждений к новому учебному году начиная с 5 июля т.г. еженедельно (по пятницам до 14 часов), а начиная с первой даты приемки образовательных учреждений ежедневно до 13 часов;

- доклад о готовности образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году, предварительно согласованный (визированный) с представителями органов УДН ГУ МЧС России по Чувашии и Роспотребнадзора муниципального района не позднее 15 августа т.г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                               Э.В. Николаев

Приложение1

к приказу от 24 мая 2012 года № 70

Список

ответственных лиц за организацию подготовки образовательных учреждений

 к новому 2011-2012 учебному году

	Наименование
	Ф.И.О. руководителя

образовательного учреждения

	1
	МОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»
	Волков Владислав Константинович

	2
	МОУ «Большевыльская СОШ»
	Иванов Николай Петрович

	3
	МОУ «Большеямашевская СОШ»
	Данилов Олег Станиславович

	4
	МОУ «Вотланская ООШ»
	Сергеева Тамара Андреевна

	5
	МОУ «Илгышевская ООШ»
	Степанов Алексей Аркадьевич

	6
	МОУ «Карачуринская ООШ»
	Клабашкина  Валентина Фадеевна

	7
	МОУ «Питишевская СОШ»
	Николаева  Лиана Петровна

	8
	МОУ «Раскильдинская СОШ»
	Миронов Владимир Никандрович

	9
	МОУ «Таутовская СОШ им.Б.С.Маркова»»
	Петухов Сергей Владимирович

	10
	МОУ «Тенеевская СОШ
	Герасимова Светлана Николаевна

	11
	МОУ «Чувашско-Сорминская  СОШ»
	Давыдова Надежда Кирилловна

	12
	МОУ «Шумшевашская СОШ»
	Чернов Андрей Владимирович

	13
	МОУ «Яндобинская  СОШ»
	Кондратьев Альберт Петрович

	14
	МДОУ «Аликовский детский сад  №1 «Салкус» комбинированного вида
	Соколова Лариса Алексеевна

	15
	МДОУ «Аликовский детский сад  №2 «Хевел»
	Яковлева Венера Александровна

	16
	МДОУ «Таутовский детский сад  №3 «Колосок»
	Алексеева Маргарита Семеновна

	17
	МОУ ДОД «Аликовская ДЮСШ «Хелхем»
	Сергеев Валерий Николаевич

	18
	МОУ ДОД «Аликовская ДШИ»
	Васильева Зоя Федоровна

	19
	МОУ ДОД «Аликовский ЦДиЮТ»
	Иванова Елена Германовна